173 «Peruncto infirmo, dicat presbiter: Pater noster. Et ne nos.» (PR XII, L, n. 19).

  174 Cfr. PR XII, XLIX B, n. 22).

  175 «Expletis autem his orationibus, infirmus lavato ore accipiat corpus domini» (PR XII, L, n. 27).

  176 «Quibus omnibus peractis, Sacerdos dicit: Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster, &c. Et ne nos inducas in tentationem. R/. Sed liberanos a malo» (RR, n. 338).

  177 «Benedicat te Deus Pater, sanet te Deus filius, illuminet te Deus Spiritus sanctus. Corpus tuum custodiat, animam tuam salvet, cor tuum irradiet, sensum tuum dirigat, et ad supernam vitam te perducat. Amen» (O. Heiming [ed.], Liber Sacramentorum Augustodunensis, CCL 159 B, Brepols, Turnhout 1984, n. 1327; quasi identica in A. Dumas [ed.], Liber Sacramentorum Gellonensis: Textus, CCL 159, Brepols, Turnhout 1981, n. 1985; cfr. E. Moeller [ed.], Corpus Benedictionum Pontificalium, I, CCL 162, Brepols, Turnhout 1971, n. 141).

  178 Sequenza di Pentecoste.

  179 «Dominus Iesus Christus apud te sit, ut te defendat; in te sit, ut te reficiat. Circa te sit, ut te conservet; ante te sit, ut te deducat. Post te sit, ut te conservet; super te sit, ut te benedicat. Qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat…» (Corpus Benedictionum Pontificalium, II, o. c., n. 1271).

  180 Per il testo latino, cfr. OUI 80.

  181 Nella Institutio generalis Missalis Romani, n. 372 dello stesso Missale del 2002, si stabiliscono i giorni in cui sono vietate le Messe rituali: «Missæ rituales cum celebratione quorundam Sacramentorum vel Sacramentalium conectuntur. Prohibentur in dominicis Adventus, Quadragesimæ et Paschæ, in sollemnitatibus, in diebus infra octavam Paschæ, in Commemoratione omnium fidelium defunctorum et in feriis IV Cinerum et Hebdomadæ sanctæ, servatis insuper normis quæ in libris ritualibus vel in ipsis Missis exponuntur».

  182 «Quotiaes sacra Unctio intra Missam confertur, diebus quibus Missæ rituales permittuntur adhiberi potest Missa pro infirmis (pp. 1146-1147) cum colore albo. Omnes orationes, quæ pro viro ponuntur, aptari possunt pro muliere, mutato genere; quæ autem forma plurali sunt expressæ, adhiberi possunt pro singulis, mutato numero» (Missale Romanum ex Decreto Sacrosancti Œcumenici Concilii Vaticani II instauratum auctoritate Pauli Pp. VI promulgatum Ioannis Pauli Pp. II cura recognitum, Editio typica tertia, Typis Vaticanis, 2002, p. 987). Nella sostanza coincide con OUI 81/1.

  183 Cfr. ibidem.

  184 Cfr. OUI 82.a.

  185 Cfr. 2.2.3.

  186 Cfr OUI 82.b-c.

  187 Cfr. OUI 17.

  188 «Si autem, de iudicio Ordinarii loci, multi infirmi insimul sacram Unctionem accepturi sunt, Ordinarius vel eius delegatus invigilet ut accurate serventur normæ omnes de disciplina sacræ Unctionis (nn. 8-9), de præparatione pastorali et celebratione liturgica (nn. 17, 84, 85) editæ. Illius insuper est designare, si casus ferat, sacerdotes qui partem ministrationis sacramenti habeant» (n. 83/3-4). Anziché Ordinarius loci occorre leggere Episcopus diœcesanus in conformità col n. 17 corretto secondo il CIC can. 1002.

  189 «Celebratio communis Unctionis in Ecclesia peragitur, vel in alio loco apto, quo infirmi aliique fideles facilius convenire possint» (n. 84). C’è da leggere ecclesia con la minuscola, perché si tratta del luogo.

  190 «Oportet tamen ut apta præparatio pastoralis antea fiat tum infirmorum qui sacram Unctionem sunt recepturi, tum aliorum infirmorum forte præsentium, tum fidelium bene valentium. Cura autem adhibeatur plenæ astantium participationi fovendæ, cantus præsertim opportunos prævidendo, quibus fidelium unanimitas excitetur, oratio communis foveatur et paschalis lætitia manifestetur, qua ritum resonare convenit» (n. 85).

  191 Le indicazioni sono date OUI 86-92.

  192 Cfr. OUI 85, citato sopra.

  193 «Deinde, si condiciones infirmi id permittunt, fit professio fidei baptismalis (n. 108) et brevis litania, infirmo, quantum fieri potest, atque astantibus respondentibus» (OUI 123).

  194 «Oremus. Deus, cuius Filius nobis est via, veritas et vita, respice clementer famulum tuum N. et præsta ut, tuis promissionibus se committens, et Filii tui Corpore et Sanguine recreatus, ad regnum tuum progrediatur in pace. Per Christum Dominum nostrum. R/. Amen» (OUI 133). Si offrono altre due formule a scelta: una per il rito del Viatico (cfr. OUI 259), e l’altra presa dal rito della Comunione degli infermi (cfr. OUI 79).

  195 Cfr. OUI 135, 243-246.
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